
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4256 

Έγκριση της υπ’ αρ. 5/9/8-9-2023 και της 2/3/6-3-2025 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Δωρίδος περί καθορισμού εξομοιούμενης Χερσαίας Ζώνης Λιμένα 

και Θαλάσσιας Ζώνης στον Μαραθιά του Δ. Δωρίδος.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση,στελέχωση της Περιφέρειας,ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 2575/1998 «Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας» (Α’ 23).

3. Τα άρθρα 20 και 28 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός,παραλία και άλλες διατάξεις» (Α’ 285), όπως έχει συμπλη-

ρωθεί με το άρθρο 34 του ν. 4114/2011 (Α’ 209).

4. Τον ν. 3153/2003 «Ναυτική και επαγγελματική εκπαίδευση, κατάρτιση και επιμόρφωση και ρύθμιση 

άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Εμπορικής ναυτιλίας» (Α’ 153).

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Τον ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 102).

7. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 21).

9. Το β.δ. 14/1939 «περί κωδικοποιήσεως των περί λιμενικών Ταμείων κειμένων διατάξεων» (Α’ 24).

10. Το π.δ. 649/1977 «Περί μεταφοράς εις το Υπουργείον Δημοσίων Έργων των αρμοδιοτήτων του Υπουρ-

γείου Εμπορικής Ναυτιλίας περί εκτελέσεως έργων εις τους λιμένας εν γένει και μεταφοράς εις το Υπουργείον 

Εμπορικής Ναυτιλίας των αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Δημοσίων Έργων περί εποπτείας, οργανώσεως και 

λειτουργίας των Λιμενικών Ταμείων» (Α’ 212).

11. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

12. Την υπό στοιχεία 1028241 π.ε./2729 π.ε./Β0010/13-4-2005 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 

και Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας «Καθορισμός Χώρων που εξομοιώνονται με ζώνη λιμένος» (Β’ 547).

13. Την υπ’ αρ. 40282/22-07-2025 απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλα-

ριώτου του Κωνσταντίνου,στη θέση της μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - 

Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E 741

5 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 69

06.02.2026 09:51:58

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 69/05.02.2026742

14. Το υπ’ αρ. 3113.17/71817/2025/08-10-2025 έγγραφο του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολι-

τικής, με το οποίο παρέχεται σύμφωνη γνώμη για την εξομοίωση χώρου με Ζώνη Λιμένα στον Μαραθιά του 

Δήμου Δωρίδος.

15. Το υπό στοιχεία 176013ΕΞ 2025/08-10-2025 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-

μικών - Διεύθυνση Δημόσιας Περιουσίας, με το οποίο παρέχεται σύμφωνη γνώμη για τον καθορισμό ορίων 

εξομοιούμενης Χερσαίας και Θαλάσσιας Ζώνης Λιμένος στον Μαραθιά του Δήμου Δωρίδος.

16. Το υπό στοιχεία Α.Π.148186 ΑΠΑ 2025/10-12-2025 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Φωκίδας με το 

οποίο μας απέστειλε το 95414 ΑΠΑ 2025/26-09-2025 έγγραφο περί διατύπωσης απόψεων για την πρόταση 

εξομοιούμενης ΧΖΛ Μαραθιά Δωρίδος.

17. Το θεωρηθέν από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Δωρίδος τοπογραφικό διάγραμμα με αριθμό 

σχεδίου Τ.3 -Απρίλιος 2021 σε κλίμακα 1:500, με τίτλο «Τοπογραφικό Διάγραμμα Περιοχής Λιμένα Μαραθιά 

(τοπογραφική και υψομετρική αποτύπωση)».

18. Το θεωρηθέν από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Δωρίδος τοπογραφικό διάγραμμα με αριθμό σχεδίου 

Τ.3-Χ Απρίλιος 2021 σε κλίμακα 1:500, με τίτλο «Διάγραμμα Θαλάσσιας Ζώνης Λιμένα Μαραθιά (τοπογραφική 

αποτύπωση)».

19. Την υπ’ αρ. 3/06-03-2025 (ΑΔΑ: 6ΚΣΥ46Μ708-86Γ) απόφαση του διοικητικού συμβουλίου του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Δωρίδος περί «καθορισμού εξομοιούμενης Χερσαίας και Θαλάσσιας Ζώνης Λιμένα στην 

θέση Μαραθιά του Δήμου Δωρίδος».

20. Το υπ’ αρ. 203/24-10-2025 έγγραφο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Δωρίδος με το οποίο διαβιβάστηκε 

με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στην υπηρεσία μας ο φάκελος της υπόθεσης και έλαβε αριθμό πρωτοκόλλου 

54314/11-11-2025.

21. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

22. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη στον Κρατικό Προϋπολογισμό, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 3/06-03-2025 (ΑΔΑ: 6ΚΣΥ46Μ708-86Γ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Δωρίδος περί καθορισμού εξομοιούμενης Χερσαίας και Θαλάσσιας Ζώνης 

Λιμένα στην θέση Μαραθιά του Δήμου Δωρίδος, οι οποίες ορίζονται από την πολυγωνική γραμμή του θεω-

ρημένου από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Δωρίδος τοπογραφικού Διαγράμματος και το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης, με κορυφές (σε ΕΓΣΑ ’87) τα κάτωθι σημεία:

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΛΙΜΕΝΑ

α/α Χ Υ

1 326631.21 4250954.37

2 326667.52 4250851.27

3 326656.37 4250742.54

4 326599.90 4250648.95

5 326508.90 4250588.40

6 326387.86 4250541.91

7 326266.81 4250495.42

8 326160.08 4250479.39

9 326056.53 4250509.84

10 325975.47 4250581.10

11 325932.01 4250679.89

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΟΡΥΦΩΝ ΧΕΡΣΑΙΑΣ ΖΩΝΗΣ ΛΙΜΕΝΑ

α/α Χ Υ

Α 326177.18 4250728.80

Β 326176.23 4250731.88

Γ 326253.44 4250758.74

Δ 326266.27 42450764.47

Ε 326321.66 4250790.45

Ζ 326389.71 4250828.05

Η 326409.58 4250837.72

Θ 345084.28 4246893.24



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

743Τεύχος Δ’ 69/05.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 69/05.02.2026744



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

745Τεύχος Δ’ 69/05.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 69/05.02.2026746



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

747Τεύχος Δ’ 69/05.02.2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος Δ’ 69/05.02.2026748

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άμφισσα, 27 Ιανουαρίου 2026

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΡΑΛΑΡΙΩΤΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*04000690502260008*


